۳۶۵ ق.)، *الکامل فی ضعف الرجال*، به کوشش سهیل زکّار و یحیی مختار غزاوی، الطبعة الثانية، بیروت، ۱۴۰۹ ق.
ابن عساکر الدمشقی، علی بن الحسن (د. ۵۷۱ ق.)، *تاریخ مدینه دمشق*، به کوشش علی شیری، دار الفکر، دمشق، بی تا.

ابن فارس، ابو الحسین احمد، *معجم مقاییس اللغة*، الطبعة الثانية، به کوشش عبدالسلام محمد هارون، قاهره، ۱۳۸۹ ق./۱۹۶۹ م.

ابن قتیبه الدینوری، ابو محمد عبدالله بن مسلم (د. ۲۷۶ ق.)، *تأویل مختلف الحدیث*، به کوشش الشیخ اسماعیل الاسعدی، بیروت، بی تا.

_____، *غریب الحدیث*، به کوشش عبدالله الجبوری، الطبعة الاولى، دار الکتب العلمیه، بیروت، ۱۴۰۸ ق.

ابن کثیر الدمشقی، اسماعیل بن عمر (د. ۷۷۴ ق.)، *جامع المسانید و السنن*، به کوشش عبدالمعطی امین قلجی، الطبعة الاولى، بیروت، ۱۴۱۵ ق./۱۹۹۴ م.

ابن منظور، جمال الدین محمد بن مکرم (د. ۷۷۱ ق.)، *لسان العرب*، دار صادر، بیروت، بی تا.

ابن میثم البحرانی، کمال الدین میثم بن علی (پس از ۶۸۱ ق.)، *شرح مئة کلمة*، به کوشش میر جلال الدین الحسینی الارموی، قم، بی تا.

ابن نجیم المصری، زین الدین بن ابراهیم، (د.

٤٦٣ ق.)، *تاريخ بغداد*، به كوشش مصطفى عبدالقادر عطا، الطبعة الاولى، بيروت، ١٤١٧ ق.
- خليل بن احمد الفراهيدي، (د. ١٧٠ ق.)، *كتاب العين*، به كوشش مهدي المخزومي و ابراهيم السامرائي، الطبعة الثانية، دار الهجرة، ١٤٠٩ ق.
- الخويي، السيد ابوالقاسم الموسوي، *معجم الرجال الحديث*، الطبعة الثانية، قم، ١٤٠٣ ق. / ١٩٨٣ م.
- الذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد (د. ٧٤٨ ق.)، *سير اعلام النبلاء*، به كوشش شعيب الارنؤوط و حسين الاسد، الطبعة التاسعة، بيروت، ١٤١٣ ق.
- _____، *ميزان الاعتدال*، به كوشش علي محمد البجاوي، دار الفكر، ١٣٨٢ ق. / ١٩٦٣ م.
- الرضي، محمد بن الحسين الموسوي (د. ٤٠٦ ق.)، *حقايق التأويل*، شرحه محمد الرضا آل كاشف الغطاء، دار المهاجر، بيروت، بي تا.
- الزبيدي، السيد محمد بن محمد الحسيني المشتهر بالمرتضي، *تحاف سادة المتقين*، داراحياء التراث العربي، بيروت، بي تا.
- زمانى، كريم، *شرح جامع مثنوى معنوى*، چاپ اول، تهران، ١٣٧٨ ش.
- الزمخشري، محمود بن عمر (د. ٥٣٨ ق.)، *الفايق فى غريب الحديث*، الطبعة الاولى، بيروت، ١٤١٧ ق.
- السيوطي، عبدالرحمن بن ابى بكر (د. ٩١١ ق.)، *الجامع الصغير*، الطبعة الاولى، دار الفكر، بيروت، ١٤٠١ ق.
- شبستري، عبدالحسين، *الفايق فى رواة اصحاب الامام الصادق*، الطبعة الاولى، قم، ١٤١٨ ق.
- الشرييني، محمد بن احمد (د. ٩٧٧ ق.)، *مغنى المحتاج*، مصر، ١٣٧٧ ق. / ١٩٥٨ م.

صدر، سید حسن (د. ۱۳۵۴ ق.)، *نهایة الدرایة*، به کوشش ماجد الغرباوی، نشر مشعر، بی تا.

صفی پوری، عبدالرحیم بن عبدالکریم، *منتهی الارب فی نعمة العرب*، چاپ سنگی، تهران، ۱۳۷۷ ق.

طباطبایی، سید کاظم، *مسند نویسی در تاریخ حدیث*، چاپ اول، قم، ۱۳۷۷ ش.
الطحاوی، ابوجعفر احمد بن محمد (د. ۳۲۱ ق.)، *مشکل الآثار*، الطبعة الاولى، حیدرآباد دکن، ۱۳۳۳ ق.

الطوسی، ابوجعفر محمد بن الحسن (د. ۴۶۰ ق.)، *اختیار معرفة الرجال*، به کوشش حسن مصطفوی، دانشگاه مشهد، بی تا.

_____، *الاستبصار*، به کوشش السید حسن الخرسان و الشیخ محمد الآخوندی، الطبعة الرابعة، دار الکتب الاسلامیة، تهران، ۱۳۶۳ ش.

_____، *تهذیب الاحکام*، به کوشش السید حسن الخرسان و الشیخ محمد الآخوندی، الطبعة الرابعة، دار الکتب الاسلامیة، تهران، ۱۳۶۵ ش.

_____، *رجال*، به کوشش محمد صادق آل بحر العلوم، الطبعة الاولى، النجف، ۱۳۸۰ ق./۱۹۶۱ م.

_____، *الفهرست*، تحقیق آ. اسپرنگر، به کوشش محمود رامیار، دانشگاه مشهد، ۱۳۵۱ ش.

عتر، نور الدین، *منهج النقد فی علوم الحدیث*، الطبعة الثالثة، دار الفکر، دمشق، ۱۴۱۸ ق./۱۹۹۷ م.

العجلونی، اسماعیل بن محمد (د. ۱۱۶۲ ق.)، *كشف الخفاء و مزیل الالباس*، الطبعة الثانية، بیروت، ۱۴۰۸ ق.

عجلی، احمد بن عبدالله (د. ۲۶۱ ق.)، *معرفة الثقات*، الطبعة الاولى، المدينة المنورة، ۱۴۰۵ ق.

- غزالی، ابو حامد محمد بن محمد (د. ٥٠٥ ق.)، *احیاء علوم الدین*، دار احیاء التراث العربی، بیروت، بی تا.
- _____، *جواهر القرآن*، به خامه مترجمی ناشناخته، به کوشش حسین خدیوچم، چاپ سوم، انتشارات اطلاعات، تهران، ١٣٦٥ ش.
- الفتنی، محمد طاهر الهندی (د. ٩٨٦ ق.)، *تذکرة الموضوعات*، بی جا، بی تا.
- فیروزآبادی، محمد بن یعقوب (د. ٨١٧ ق.)، *القاموس المحیط*، مؤسسة الحلبي، بی تا.
- القاری الهروی، علی، *المصنوع فی معرفة الحدیث الموضوع*، به کوشش عبدالفتاح ابوغده، حلب، ١٣٨٩ ق./١٩٦٩ م.
- القاسمی، محمد جمال الدین، *قواعد التحديث من فنون مصطلح الحدیث*، به کوشش محمد بهجة البيطار، الطبعة الثانية، مصر، ١٣٨٠ ق.
- القرطبي، ابو عبدالله محمد بن احمد الانصاري (د. ٦٧١ ق.)، *الجامع لاحكام القرآن*، بیروت، ١٤٠٥ ق.
- القضاعي، محمد بن سلامة (د. ٤٥٤ ق.)، *مسند الشهاب*، به کوشش حمدی عبدالمجید السلفی، الطبعة الاولى، بیروت، ٤٠٥١ ق./١٩٨٥ م.
- الکلینی، محمد بن یعقوب (د. ٣٢٩ ق.)، *الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، الطبعة الثالثة، دار الكتب الاسلامية، تهران، ١٣٨٨ ق.
- المامقانی، عبدالله بن محمد حسن (د. ١٣٥١ ق.)، *مقباس الهدایة*، تحقیق وتلخیص علی اکبر غفاری، چاپ اول، تهران، ١٣٦٩ ش.
- المتقی الهندی، حسام الدین علی بن عبدالملک (د. ٩٧٥ ق.)، *کنز العمال*، به کوشش بکری حیانی و صفوة السقا، مؤسسة الرسالة، بیروت، بی تا.
- مجلسی، محمد باقر بن محمد تقی (د. ١١١١ ق.)، *بحار الانوار*، الطبعة الثالثة، بیروت، ١٤٠٣ ق./١٩٨٣ م.
- _____، *الوجیزه فی علم رجال*، الطبعة الاولى، بیروت، ١٤١٥ ق./١٩٩٤ م.

_____، *مرآة العقول*، به کوشش شیخ علی آخوندی، الطبعة الاولى، تهران، ۱۳۹۸ - ۱۴۱۱ ق. ۱۳۵۶ - ۱۳۶۹ ش.

_____، ملاذ الاخيار، به کوشش سيد مهدي رجايي و سيد محمود مرعشي، قم، ۱۴۰۶ ق.

مدیر شانه‌چی، کاظم، *درایة الحدیث*، چاپ پانزدهم، قم، ۱۳۷۹ ش.
المرتضی، علی بن الحسین الموسوی (د.